АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫШМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020 № 1408

р.п. Голышманово
Тюменской области

Об утверждении нормативов для
предоставления субвенций на
обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования,
общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего,
среднего общего образования,
обеспечение дополнительного
образования детей в образовательных
учреждениях

В соответствии с распоряжением Правительства Тюменской области от
24.12.2020 № 1028-рп «Об утверждении нормативов для предоставления субвенций
бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования, общедоступного и бесплатного начального
общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение
дополнительного образования детей в образовательных организациях», решением
Думы Голышмановского городского округа от 24.11.2020 № 157 «О бюджете
Голышмановского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов», в целях определения условий применения нормативов финансового
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования, общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в
общеобразовательных учреждениях, руководствуясь статьями 30, 34, 35 Устава
Голышмановского городского округа

1. Установить значения нормативов финансового обеспечения
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования, общедоступного и бесплатного начального
общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение
дополнительного образования детей в образовательных учреждениях, согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить поправочные коэффициенты к нормативам финансового
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных
учреждениях, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить поправочные коэффициенты к нормативам финансового
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего
общего образования, обеспечение дополнительного образования детей в
общеобразовательных учреждениях, согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021г. и действует по
31.12.2021г.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Голышмановского городского округа в сети «Интернет» (www. golyshmanovo.

).admtyumen.ru
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городского округа по социальным вопросам.

Глава городского округа

* 7 А

А.Л. Ледаков

admtyumen.ru

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Голышмановского городского округа
от 30.12.2020 № 1408

Нормативы финансового обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в расчете на одного обучающегося

на 2021-2023 годы:
руб.

Норматив для интегрированного
кратковременного пребывания и

получения образования в
консультационно - методических

пунктах

Норматив для
кратковременного

пребывания
Норматив для пребывания в

группе полного дня

обучающиеся за
исключением

обучающихся по
адаптированным
образовательны

м программам

обучающиеся по
адаптированным
образовательны

м программам

обучающиеся за
исключением

обучающихся по
адаптированным
образовательны

м программам

обучающ
иеся по

адаптиро
ванным

образова
тельным
програм

мам

обучающиеся за
исключением

обучающихся по
адаптированным
образовательны

м программам

обучающ
иеся по

адаптиро
ванным

образова
тельным
программ

ам
2021 год

Учреждения
Голышмановск
ого городского

округа
7 545 15 090 11 370 22 735 18 915 37 825

2022-2023 годы
Учреждения

Голышмановск
ого городского

округа
7 545 15 090 11 370 22 735 18915 37 825

Нормативы финансового обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего общего образования,
обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных

учреждениях в расчете на одного обучающегося на 2021-2023 годы:
руб.

Норматив для начального общего
образования

Норматив для основного
общего образования

Норматив для среднего
общего образования

обучающиеся за
исключением

обучающихся по
адаптированным
образовательны

м программам

обучающиеся по
адаптированным
образовательны

м программам

обучающиеся за
исключением

обучающихся по
адаптированным
образовательны

м программам

обучающ
иеся по

адаптиро
ванным

образова
тельным
програм

мам

обучающиеся за
исключением

обучающихся по
адаптированным
образовательны

м программам

обучающ
иеся по

адаптиро
ванным

образова
тельным
программ

ам
2021 год

Учреждения
Голышмановск
ого городского

округа

22 250 44 500 31 250 62 450 33 400 66 850

2022 - 2023 годы

Учреждения
Голышмановск
ого городского

округа

22 250 44 500 31 250 62 450 33 400 66 850

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Голышмановского городского округа
от 30.12.2020 № 1408

Поправочные коэффициенты к нормативам финансового обеспечения
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования, на 2021-2023 годы в образовательных
учреждениях:

Наименование учреждения Поправочный коэффициент

МАОУ «Малышенская СОШ» 2,46629
МАОУ «Голышмановская СОШ № 2» 2,06039
МАОУ «Голышмановская СОШ № 4» 2,04263

МАДОУ «Голышмановский ЦРР детский сад № 4 «Елочка» 2,20572

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Голышмановского городского округа
от 30.12.2020 № 1408

Поправочные коэффициенты к нормативам финансового обеспечения
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования,
обеспечение дополнительного образования детей,

на 2021-2023 годы в общеобразовательных учреждениях:

Наименование учреждения Поправочный коэффициент

МАОУ «Малышенская СОШ» 3,38178
МАОУ «Голышмановская СОШ № 1» 1,93775
МАОУ «Голышмановская СОШ № 2» 2,27906
МАОУ «Голышмановская СОШ № 4» 2,74670